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Ruth Heilmann 
Medlem af Inatsisartut, Siumut 
/-Her 

Besvarelse § 37 spørgsmål nr. 2012-243 vedr. elværket i Upernavik 
 
Kære Ruth Heilmann 
 
Tak for dine spørgsmål der omhandler genopførelsen af el- og vandværket i Upernavik.  
 
Jeg har slået besvarelsen af spørgsmål 1 og 2 sammen. 
 

1. Hvornår genopfører man elværket i Upernavik, der brændte ned til grunden i 
2009? 

2. Nu er der efterhånden gået fire år efter branden, så hvorfor skal borgerne i 
Upernavik vente så længe på genopførslen af elværket? 

 
Nukissiorfiit oplyser, at de netop har gennemført en licitationsrunde på opførelsen af el- 
og vandværket. 
 
Licitationen blev imidlertid annulleret på grund af: 

 Der kun indkom ét tilbud på opgaven, og der derved manglende 
konkurrenceintensitet.  

 Finansieringen af opførelsen ikke var til stede, idet forsikringsselskabet 
skønnede at det indkomne tilbud var for højt og dermed afviste dækning. 

 
Det er beklageligt, at genopførelsen af el- og vandværket bliver forsinket af 
forsikringsspørgsmål. Det er dog vigtigt at være opmærksom på, at det altid tage en hvis 
tid at gennemføre den nødvendige projektering og udbud af en anlægsopgave af den 
størrelse og kompleksitet.  
 
Nukissiorfiit oplyser, at de nu er ved at afklarer med Selvstyrets forsikringsmægler og 
forsikringsselskab, hvornår en ny licitationsrunde kan gennemføres og under hvilke 
vilkår.  
 
Først når disse spørgsmål er afklaret, kan Nukissiorfiit gennemføre en ny 
licitationsrunde.  
 

3. Har Naalakkersuisut stoppet udviklingen af Upernavik? 
 
Det er ingenlunde Naalakkersuisuts politik, at stoppe udviklingen i Upernavik.  
 
Byen er i dag sikret forsyning fra de containerelværker, der er indskibet. Det er 
naturligvis beklageligt med de gener den nuværende elforsyning må forårsage hos 
forbrugerne, men dette er kun midlertidigt løsning. 
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4. Gælder Naalakkersuisuts velfærdspolitik ikke for Upernavik? 
 
Upernavik behandles på lige fod med alle andre byer og bygder i forhold til 
forsyningssikkerhed- og beredskab.  
 
Der er stor fokus på, at sikre at genopførelsen af el- og vandværket fremmes mest 
muligt under hensyntagen til den tekniske kompleksitet af anlægsopgaven og de 
forsikringsspørgsmål, der først skal afklares. 
 
Jeg håber, du fandt min besvarelse fyldestgørende. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 

Jens B. Frederiksen 
 

 


